
Sosial məsələlərin həlli əhalinin 
rifahını yaxşılaşdırır

Ümumiyyətlə, son 16 
ildə Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycanda praqmatik və 
realist siyasət yürüdüb. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin siya-
si kursuna istinad etməklə, 
bu dahi şəxsiyyətin ideya-
larını siyasi, sosial-iqtisadi 
sahələrdə layiqincə reallaşdı-
rıb. Azərbaycanda müstəqil 
dövlətçilik ənənələrini formalaş-
dırıb, respublikamızın gələcək 
uğurlarına əsaslı təminat yara-
dıb. Ölkəmiz hazırda regionda 
həyata keçirilən qlobal enerji və 
kommunikasiya layihələrinin 
təminatçısına çevrilib, ümumi 
daxili məhsulun artım tempinə 
görə dünyanın lider dövlətləri 
sırasına yüksəlib, respublikada 
sosial problemlərin həlli – 
işsizliyin, yoxsulluğun aradan 
qaldırılması, infrastrukturun 
bütün sahələrdə yeniləşdirilməsi 
istiqamətlərində önəmli addım-
lar atılıb, vətəndaşların firavan, 
azad yaşayışı, insan hüquq və 
azadlıqlarının təmini, habelə 
demokratikləşmə yolunda 
önəmli tədbirlər həyata keçiri-
lib.

Respublikada sosial 
siyasətin fasiləsiz və davam-
lı şəkildə həyata keçirilməsi 
Prezidentlə cəmiyyətimiz ara-
sında inam və etimad mühitini 
formalaşdıran ən təsirli amildir. 
Hakimiyyətlə xalq arasında 
anlaşma və etimad məsələsində 
Azərbaycanın, hətta inkişaf 
etmiş ölkələrin reytinqlərində 
ən yüksək pillələri tutma-

sı məhz sosial siyasətin 
dəqiqliyi və əhatəliliyi hesa-
bına əldə olunmuş nəticədir. 
Dünyada çox az ölkə tapılar 
ki, sosial siyasətin təzahür 
formalarının müxtəlifliyinə 
görə Azərbaycanla müqayisə 
oluna bilsin. Əməkhaqqı, 
pensiya və təqaüdlərin istehlak 
tələbinə uyğun artırılması və 
indeksləşdirilməsi, mütəmadi 
olaraq əhalinin real gəlirlərinin 
bazar səviyyəsinə uyğunlaşdı-
rılması, aztəminatlı insanların, 
tələbələrin, əlillərin, şəhid 
ailələri və veteranların sosial 
müdafiəsinin təşkili, məktəb 
və xəstəxanaların tikintisi, 
səhiyyə, təhsil sahələrinin, 
sosial sığorta qaydalarının, ün-
vanlı sosial yardım və pensiya 
sisteminin təkmilləşdirilməsi 
və s. sahələrdə atılan addım-
lar Azərbaycan dövlətinin 
çoxşaxəli sosial siyasətinin 
təzahür formalarının yalnız bir 
hissəsidir. 

Ölkədə sosial sahədə 
görülən işlərin miqyasını 
təsəvvür etmək üçün təkcə maaş 
və pensiyaların, o cümlədən 
minimum əməkhaqqının son 16 
ildə bir neçə dəfə artırıldığına 
nəzər salmaq kifayətdir. Həmin 
müddətdə maaşlar 7, pensiyalar 
9, minimum əməkhaqqı 6,5 dəfə 
artıb. Ötən il də Prezidentin mü-
vafiq sərəncamları ilə bütün növ 
pensiyalar, təqaüdlər və sosial 
müavinətlər artırılmışdı.

Bütün bunlar isə onu 
göstərir ki, Prezident İlham 
Əliyevin maaş və pensiyalar, o 
cümlədən minimum əməkhaqqı 
ilə bağlı imzaladığı sənədlər 
sosial sifariş olaraq birbaşa 
əhalinin problemlərinin həllinə, 
deməli, həm də rifahının 
yüksəlməsinə, güzəranının 
yaxşılaşmasına və layiqli həyat 
səviyyəsinin təmin olunmasına 
xidmət edir. Eyni zamanda, 
hamımız birmənalı şəkildə şahi-
dik ki, qısa müddət ərzində bu 
qədər sosialyönümlü qərarların 
verilməsi dünyada görünməmiş 
bir hadisədir. Bu, bir tərəfdən 
düşünülmüş və ardıcıl olaraq 
həyata keçirilən islahatların 
nəticəsidir, digər tərəfdən ölkə 
Prezidentinin cəsarətli və inamlı 
vətəndaşların gələcəyinə he-
sablanmış qətiyyətli siyasətinin 
təzahürüdür.  

Rəfail ALLAHVERDİYEV,  
iqtisad üzrə  

fəlsəfə doktoru

Dünyanın iqtisadi-siyasi 
mənzərəsinə diqqət yetirsək görərik 
ki, beynəlxalq təşkilatların yenicə 
müstəqilliyinə qovuşmuş və inki-
şaf etməkdə olan ölkələrə yardım 
etmələrinə baxmayaraq, bu tip 
təşkilatların yardımları ölkəmizdə 
müşahidə olunduğu qədər sürətli 
və hərtərəfli inkişaf ilə nəticələnmir. 
Azərbaycanın sürətli inkişaf modelinin 
sütunu hesab edilən prinsiplərdən biri 
beynəlxalq təşkilatlar ilə məqsədyönlü 
və mərhələli şəkildə qurulmuş 
əməkdaşlıq münasibətləri olub. 
Daim milli inkişaf ehtiyaclarına uyğun 
olaraq təşkil edilmiş bu əməkdaşlığın 
möhkəm təməli məhz ulu öndər 
Heydər Əliyevin hakimiyyətdə olduğu 
illərdə atılıb və Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdirilib. 
Hazırda da bu əməkdaşlıq siyasəti 
inkişaf etdirilir və reallaşdırılan 
hazırkı islahatlar kontekstində daha 
mərkəzləşdirilmiş əlaqələndirilmə 
zərurəti yaradır. 

İnkişaf terminologiyasında 
nisbətən yeni konsept sayılan 
“davamlı inkişaf” konseptinin əsas 
çağırışlarından biri sahələr arasında 
inkişaf tarazlığının qorunması və 
nəticələrə istiqamətlənmiş idarəetmə 
metodunun tətbiqidir. İdarəetmə 
dedikdə ağıla ilk gələn aktorlar 
hökumətlərdir. Çünki məhz onların 
sayəsində əksər ölkələrdə inkişaf 
siyasətləri hazırlanır, qanunvericilik 
aktları qəbul olunur, fərqli sahələrə 
resurslar ayrılır və müxtəlif maraqlı 
tərəflərin proseslərə cəlb olunma-
sı üçün imkanlar yaradılır, onların 
səyləri əlaqələndirilir. 

Davamlı inkişafın təminində əsas 
maraqlı tərəflərdən biri beynəlxalq 
təşkilatlardır. Xüsusilə inkişaf 
etməkdə olan və dövlət qurucu-
luğu prosesindən keçən ölkələrin 
beynəlxalq təşkilatların, ələlxüsus 
beynəlxalq maliyyə təşkilatlarının 
yardımına böyük ehtiyacları olur. 
Lakin onu da qeyd etmək lazımdır 
ki, əməkdaşlıq prioritetlərinin düz-
gün müəyyənləşdirilməməsi, yerli 
hökumətlər tərəfindən öhdəliyin 
yetərli səviyyədə olmaması və digər 
əlaqəli səbəblər ucbatından bir çox 
hallarda beynəlxalq təşkilatların 
yardımları gözlənilən nəticələri vermir. 

Bu kontekstdə, uğurla icra 
olunan əməkdaşlıq təcrübəsi haq-
qında düşünərkən istinad edilən ilk 
ölkələrdən biri də Azərbaycandır. 
1990-cı illərin əvvəllərində mürəkkəb 
geosiyasi və daxili siyasi vəziyyətdə, 
iqtisadi və sosial böhran şəraitində 
mövcud olmaq və öz müstəqilliyini 
qoruyub saxlamaq üçün mübarizə 
aparan dövlətimiz müasir tarixinin 
ən çətin dövrünü yaşayırdı. Belə bir 
xaos vəziyyətində xalqın təkidi və 
tələbi ilə siyasi hakimiyyətə qayı-
dan ümummilli lider Heydər Əliyev 
beynəlxalq təşkilatlar ilə əməkdaşlığın 
ölkənin gələcək inkişafı üçün önəmini 
gözəl anlayırdı. Beləliklə, ulu öndərin 
qayıdışı ilə ölkəmizdə fəaliyyət 
göstərən beynəlxalq təşkilatlarla 
mövcud əlaqələr gücləndirildi, habelə 
fərqli profilli yeni təşkilatlar ölkəmizlə 
əməkdaşlığa başladı. 

Ümumilikdə, Azərbaycan Respub-
likasının ölkəmizdə fəaliyyət göstərən 
beynəlxalq yardım təşkilatları ilə 
əməkdaşlığı üç fərqli kontekstdə baş 

verib. İlkin mərhələni 1990-cı illərdə 
Ermənistanın işğalçı ekspansiya-
ları, dövlətimizin Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinə cəlb olunduğu dövr 
təşkil edir. Bu mərhələdə əsas diqqət 
Dağlıq Qarabağ müharibəsinin 
və onun yaratdığı ağır fəsadların, 
habelə keçid dövrünün problemlərinin 
aradan qaldırılmasına yönəlmişdi. O 
zaman həm Azərbaycan hökuməti, 
həm də ölkəmizdə fəaliyyət göstərən 
beynəlxalq təşkilatlar başa düşürdülər 
ki, qaçqınların və məcburi köçkünlərin 
vəziyyətinin yaxşılaşdırılması və 
yoxsulluğun aradan qaldırılması kimi 
təcili problemləri aradan qaldırmamış 
uzunmüddətli davamlı inkişaf stra-
tegiyalarına keçid müsbət nəticəli 
ola bilməz. Beləliklə, həmin illərdə 
əsas diqqət və resurslar qeyd olunan 
problemlərin həllinə yönəldilmişdi.

Tədricən fövqəladə vəziyyət 
aradan qaldırıldıqca, hökumətin 
beynəlxalq yardım təşkilatları 
ilə əməkdaşlıq istiqamətləri 
genişləndirildi. Bu yeni kontekstdə 
əsas istiqamətləndirici sənəd 2000-ci 
ildə BMT tərəfindən qəbul edilmiş Mi-
nilliyin Bəyannaməsi idi. Azərbaycan 
hökumətinin milli səviyyədə səyləri 
nəticəsində bu qlobal çağırışda əks 
olunmuş  Minilliyin İnkişaf Məqsədləri 
lokallaşdırıldı, inkişaf prosesində 
bütün maraqlı tərəflərin iştirakı ilə iki 
strateji sənəd qəbul edildi: “2003-
2005-ci illər üçün Azərbaycan Res-
publikasında yoxsulluğun azaldılması 
və iqtisadi inkişaf üzrə Dövlət Proqra-
mı” və “2008-2015-ci illərdə yoxsul-
luğun azaldılması və davamlı inkişaf 
üzrə Dövlət Proqramı”. Bu dövlət 
proqramları çərçivəsində həyata ke-
çirilmiş işlər nəticəsində ölkəmizin so-
sial-iqtisadi rifahında böyük sıçrayışa 
nail olundu, ətraf mühitin mühafizəsi 
üzrə addımlar sistemləşdirildi və 
dövlət qurumlarının fəaliyyətinin 
təkmilləşdirilməsi üzrə ardıcıl işlər 
görüldü. Sosial-iqtisadi sahədə əldə 
edilmiş uğurlar arasında, yoxsulluq 
səviyyəsinin 49 faizdən 4,9 faizə 
endirilməsini, 15-24 yaşlı şəxslər 
arasında savadlılıq səviyyəsinin 
100 faizə yüksəldilməsini, işsizlik 

səviyyəsinin 5 faizə endirilməsini 
xüsusilə vurğulamaq olar.

Əldə edilmiş uğurlar, eyni za-
manda, Azərbaycan hökumətinin 
beynəlxalq yardım təşkilatları ilə 
də əməkdaşlığını yeni mərhələyə 
yüksəltdi. Artıq bu tip beynəlxalq 
təşkilatların ölkəmizə köməyi 
əsasən məsləhət və texniki yar-
dımlardan ibarətdir. Lakin bu yeni 
mərhələdə beynəlxalq donor yar-
dımının səmərəliliyinin artırılması 
məqsədilə bir sıra addımların atıl-
ması zəruridir. Xüsusilə, inkişafın 
idarə edilməsi prosesinə çoxsaylı 
maraqlı tərəflərin cəlb olunmasını 
nəzərə alaraq, hökumət tərəfindən 
mərkəzləşdirilmiş formada həm 
beynəlxalq tərəfdaşların, həm də 
icraçı dövlət qurumlarının səylərinin 
əlaqələndirilməsi üçün əsaslar 
yaradılmalıdır. Beynəlxalq donor 
təşkilatları və maliyyə institutları ilə 
ortaq iş birliyində mərkəzləşdirilmiş 
formada vahid yanaşmanın tətbiqi 
müxtəlif layihələrarası təkrarçılığın 
qarşısını almaqla yanaşı, eyni za-
manda, həyata keçirilən layihələrin 
qiymətləndirilmə meyarları və monito-
rinqinin səmərəliliyini artıracaq. 

Prezident İlham Əliyevin 
beynəlxalq donor təşkilatları 
ilə fəaliyyətin əlaqələndirilməsi 
istiqamətində qarşıya qoyduğu 
tapşırıqların Azərbaycan Respubli-
kasının hökuməti tərəfindən icrası 
ölkəmizin bu sahədə uğurlu idarəçilik 
modelinin beynəlxalq təşkilatlar 
vasitəsilə öyrənilməsinə, tətbiqinə 
şərait yaradacaq. Bu da qarşılıqlı 
olaraq günümüzün qlobal çağırış-
larına, xüsusilə də Davamlı İnkişaf 
Məqsədlərinə verdiyimiz əhəmiyyətli 
töhfə olacaq. Qloballaşma dövründə 
zəngin təbii sərvətlərə və intellektual 
potensiala malik Azərbaycan üçün 
davamlı inkişafın fəlsəfəsinin araşdı-
rılması, bu qlobal prosesə veriləcək 
töhfə mühüm aktuallıq kəsb edir. 

Məzahir ƏFƏNDİYEV, 
Azərbaycan Respublikası 

Nazirlər Kabinetinin maliyyə və 
iqtisadiyyat məsələləri  

şöbəsinin müdir müavini

Beynəlxalq yardımların idarə olunmasında 
səmərəliliyin artırılması ölkəmiz üçün prioritetdir 

Davamlı inkişaf gələcək nəsillərin istehlak tələblərinin 
ödənilməsi imkanlarının qarşısını almadan indiki nəsillərin tələbatının 
normal şəkildə təmin olunmasına hesablanmış konseptual, mütərəqqi 
yanaşmadır. Davamlı inkişaf konsepsiyasının fəlsəfi mahiyyəti 
planetin təbii ehtiyatlarından zəruri ehtiyac yoxdursa istifadə 
etməmək və ya qənaətlə istifadə etmək, ətraf mühitin qorunmasına 
həssaslıq göstərmək, indiki və gələcək nəsillərin həyat keyfiyyətinin 
yaxşılaşdırılmasına çalışmaqdan ibarətdir. Bununla yanaşı, davamlı 
inkişaf insanların tələbatının ağıllı şəkildə ödənilməsi və bütün 
planetdə sülhün əldə edilməsinə, qorunmasına yönəlmiş sosial-
iqtisadi və ekoloji inkişafı nəzərdə tutur. 

Hazırda dünya birliyi 
üzvlərinin mütləq əksəriyyətinin 
Azərbaycanı dəstəkləməsini 
şərtləndirən əsas səbəblərdən 
biri son 16 ildə sabitlik, 
təhlükəsizlik və inkişafdır. 
Beynəlxalq ekspertlər də 
təsdiqləyirlər ki, Azərbaycanda, 
sözün həqiqi mənasında, 
sabitlik və əmin-amanlıq hökm 
sürməkdədir. Ölkəmiz müsəlman 
dünyasında bir sabitlik adası 
kimi məşhurdur. Tarixi faktlar 
da təsdiqləyir ki, o ölkələrdə ki, 
sabitlik, əmin – amanlıq yoxdur, 
təhlükəsizlik yüksək səviyyədə 
təmin olunmayıb, orada xaos 
və anarxiyanın qarşısını almaq 
qeyri-mümkündür. Qonşu regi-
onlarda və dünyada baş verən 
qanlı münaqişələr, toqquşmalar, 
müharibələr və miqrant axınları 
da bunun nəticəsidir. Bütün 
bunların fonunda ölkəmizdə 
həyat tərzinə çevrilmiş sabitlik 
mühiti tarixi nailiyyətimiz və 
sərvətimizdir. 

 Sabitlik və 
təhlükəsizliyimizin təminatçısı 
Azərbaycan xalqı və onun 
hakimiyyətlə olan monolit bir-
liyi, səfərbər olunmuş cəmiyyət 
və vətəndaş həmrəyliyidir. Bu 
birliyin kökündə dayanan əsas 

amil xalqın Prezident İlham 
Əliyevə olan inamı, etimadı və 
etibarıdır. Dövlətimizin başçı-
sının ölkəyə rəhbərlik etdiyi 16 
il ərzində verdiyi bütün vədlərə 
sədaqəti ona olan inamı daha 
da artırmış və “iqtidar-xalq“ 
vəhdətini möhkəmləndirmişdir. 
Prezidentin xalqın sevgisini 
qazanmasını şərtləndirən digər 
əsas xüsusiyyətlərdən biri də 
onun hər hansı beynəlxalq siyasi 
dairənin və ya böyük dövlətin 
diktəsi altında deyil, məhz öz 
xalqının mənafeyindən irəli 
gələn müstəqil siyasəti həyata 
keçirməsidir. Bəli, bu gün 
ölkəmizin dünyada söz sahibinə 
çevrilməsinin prioritetini də 
məhz bu siyasi kurs təşkil edir. 
Bu qətiyyətinə görə də Prezident 
İlham Əliyev dünyada müstəqil 
siyasət həyata keçirən lider kimi 
tanınır və böyük nüfuz sahibidir.

Təbii ki, hazırkı mürəkkəb 
və çətin dövrdə, münaqişələrin 
alovlandığı, etiraz aksiyaları-
nın kütləviləşdiyi bir şəraitdə 
müstəqil siyasət həyata keçirmək 
olduqca çətin, lakin şərəfli 
fəaliyyətdir. Dövlət başçısının 
özünün qeyd etdiyi kimi, ən 
asan olan hər hansısa bir böyük 
dövlətin qanadları altına sığınıb, 

öz siyasətini həyata keçirməkdir. 
Lakin bu siyasətlə uzağa getmək 
mümkün deyil və heç bir halda 
hakimiyyətin mənbəyi olan 
xalqın milli mənafeyini qoru-
maq olmaz. Prezident İlham 
Əliyev üçün isə hər şeydən 
ümdə olan məhz milli maraq-
lar, müstəqilliyimizin qorunub 
saxlanılması, Azərbaycanın 
beynəlxalq əlaqələrini daha da 
möhkəmləndirməkdir. Elə bu 
səbəbdən dövlətimizin rəhbəri 
İlham Əliyev çətin, lakin şərəfli 
yolu seçmişdir. Bu yeganə düz-
gün yol bizə ulu öndər Heydər 
Əliyevdən miras qalmışdır. 
Məhz bu yolla getdikdə xalq öz 
taleyinin sahibi olur. Bu yolun 
başlanğıcı tarixə Milli Qurtuluş 
Günü kimi daxil olan 1993-
cü ilin 15 iyunundan başlanır. 
Həmin ildə xalqın təkidli tələbi 
ilə hakimiyyətə qayıdan ulu 
öndər Heydər Əliyev öncə 
mövcud problemlərin həlli üçün 
ölkədə sabitliyin yaradılmasına 
çalışdı və buna nail oldu. Ulu 
öndər deyirdi ki, əgər respub-
likada ictimai-siyasi sabitlik 
olmasa, heç bir sosial-iqtisadi 
proqramdan, yaxud problemlərin 
həll edilməsindən söhbət gedə 
bilməz.

 Ümummilli lider sabit-
liyin möhkəmləndirilməsi, 
bütün sahələrdə inkişafın 
sürətləndirilməsi üçün atəşkəs 
sazişinin imzalanmasının 
zəruriliyini önə çəkdi və 
çətinliklə olsa da, buna nail oldu. 
Azərbaycan dövləti bu addı-
mı ilə həm ölkəmizin sonrakı 
inkişafına zəmin yaratdı, həm 
də ermənilərin əsassız torpaq 
iddiası nəticəsində yaradılan 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin nizam-
lanmasında sülh siyasətinə üs-
tünlük verdiyini, münaqişələrin 
qansız-qadasız, danışıqlar yolu 
ilə nizamlanmasının vacibliyini 
bəyan etdi.

Ulu öndər uzaqgörən siyasi 
fəaliyyəti ilə sübut edirdi ki, 
hərtərəfli inkişaf üçün ölkədə 
sabitliyin rolu inkaredilməzdir. 
“Sabitlik bütün inkişafın 
əsasıdır” -- deyən Heydər Əliyev 
bildirirdi ki, heç bir vətəndaş 
ictimai-siyasi həyata biganə 
qalmamalıdır. Ümummilli lider 
tərəfindən müəyyənləşdirilmiş 
daxili və xarici siyasət 
nəticəsində Azərbaycan çox 
qısa zamanda sabitlik diyarı-
na çevrildi. Bu da ölkəmizin 
iqtisadi qüdrətinin getdikcə 

möhkəmləndirilməsində, xa-
rici investorların Azərbaycana 
sərmayə qoymasında, əlverişli 
biznes mühitinin yaradılmasında 
mühüm rol oynadı. 

Yerləşdiyi coğrafi məkana 
və malik olduğu təbii resurslara 
görə dünyanın diqqətində olan 
Azərbaycana müstəqilliyimizin 
ilk illərində maraq az olsa da, 
Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyəti 
və dövlət idarəçiliyindəki zəngin 
təcrübəsi sayəsində 1994-cü 
ildən sonra ölkədə yaradılan 
sabitlik bu diqqətin artmasında 
əhəmiyyətli rol oynadı. Bun-
dan sonra ölkəmizlə iqtisadi 
əlaqələrin qurulmasında maraqlı 
olan dövlətlərin sayı sürətlə 
artdı. 

1994-cü il sentyabrın 20-də 
“Əsrin müqaviləsi”nin imzalan-
ması ölkəmizin iqtisadi imkan-
larının genişlənməsinə, dünya 
iqtisadi sisteminə inteqrasiyaya 
yol açdı. “Əsrin müqaviləsi”nin 
imzalanması mərasimində 
çıxış edən ulu öndər Heydər 
Əliyev bu müqaviləni 
yüksək dəyərləndirdi: “Biz 
bu müqaviləni imzalamaqla 
Azərbaycan Respublikasının 
suveren hüquqlarının bərqərar 
olduğunu, xalqımızın öz 
sərvətlərinə sahib olduğunu 
dünyaya bir daha nümayiş 
etdiririk. Biz bu müqaviləni 
imzalamaqla Azərbaycan Res-
publikası ilə dünyanın inkişaf 
etmiş dövlətləri, onların ən bö-

yük şirkətləri arasında əlaqələr 
yaradır, Azərbaycan iqtisadiyya-
tının dünya iqtisadiyyatına, azad 
bazar iqtisadiyyatına qoşulması 
üçün əsas yaradırıq. Biz bu 
müqaviləni imzalamaqla dün-
yaya bir daha nümayiş etdiririk 
ki, Azərbaycan Respublikası 
demokratik və hüquqi dövlətdir.”

Ulu öndərin siyasi kursuna 
əməli fəaliyyəti ilə sadiqliyini 
nümayiş etdirən Prezident İlham 
Əliyev Azərbaycanı sabitlik 
adasına çevirib. Məhz bunun 
nəticəsidir dövlət başçımızın 
ölkəyə rəhbərliyi dövründə 
respublikamız öz müstəqilliyini 
daha da möhkəmləndirmiş, sosi-
al-iqtisadi, siyasi-diplomatik və 
hərbi quruculuq sahələrində çox 
böyük uğurlara imza atmışdır. 
Bunu faktlar da təsdiqləyir: ölkə 
iqtisadiyyatı 3,2 dəfə, qeyri-neft 
iqtisadiyyatı 2,8 dəfə, sənaye 
2,6 dəfə, kənd təsərrüfatı 1,7 
dəfə, qeyri-neft ixracı 4,1 dəfə 
artmışdır. 2004-cü ildə ölkənin 
valyuta ehtiyatları 1,8 milyard 
dollar təşkil edirdisə, hazırda 
bu göstərici 45 milyard dollara 
çatmışdır. Bu illər ərzində ölkə 
iqtisadiyyatına 250 milyard dol-
lardan artıq sərmayə qoyulmuş-
dur ki, bunun da təxminən ya-
rısını xarici investisiyalar təşkil 
edir. Onu da qeyd edək ki, həmin 
dövrdə Azərbaycana qoyulan 
sərmayələr bütün müstəqillik 
illərində yatırılan investisiyala-

rın 93 faizinə bərabərdir. 
Göründüyü kimi, sabitlik 

və əmin-amanlıq Azərbaycanı 
uca zirvələrə aparır, ölkəmizin 
beynəlxalq aləmdəki mövqe-
yini daha da möhkəmləndirir. 
Son illər ölkəmizin nüfuzlu 
beynəlxalq təşkilatların öz 
tədbirlərini keçirdiyi məkana 
çevrilməsi də bundan xəbər 
verir. Artıq mötəbər tədbirlərə, 
beynəlxalq idman yarışlarına, 
mədəniyyətlər və sivilizasiya-
lararası dialoqlara, humanitar 
forumlara evsahibliyi etmək 
ölkəmizdə ənənə halını alıb. 
Bu vaxta qədər keçirilən bütün 
tədbirlərin insidentsiz başa çat-
ması, sabitliyin, əmin-amanlığın 
təntənəsidir. 

Prezident İlham Əliyevin 
müəyyən etdiyi müstəqil xarici 
siyasət sayəsində yaradılmış da-
vamlı sabitlik dünyada bir-birinə 
qarşı duran qütblər tərəfindən 
də müsbət qiymətləndirilir. 
Azərbaycanın müxtəlif güc 
mərkəzlərindən bərabər 
məsafədə mövqe seçməsi, 
ikitərəfli münasibətlərdə bərabər 
hüquq, qarşılıqlı hörmət, bir-
birinin daxili işlərinə qarış-
mamaq prinsiplərinə sadiq 
qalması, eyni zamanda, ikitərəfli 
və üçtərəfli əməkdaşlığımız 
beynəlxalq aləmdə dövlətimizə 
və onun rəhbərinə olan loyal 
münasibətin formalaşmasını 
şərtləndirən əsas amillərdir. 

Bu günlərdə ABŞ-ın aparıcı 
kütləvi informasiya vasitəsi olan 
“Amerikanıın səsi” portalında 
dərc olunmuş bir informasiya 
diqqətimizi cəlb etdi. Həmin 
məlumatda bildirilir ki, son 
iki ildə ABŞ-da baş verən ən 
ölümcül kütləvi atışmalar za-
manı 129 nəfər qətlə yetirilmiş, 
minlərlə adam yaralanmışdır. 
Belə hallar Böyük Britaniyada, 
Fransada, Rusiyada, İtaliyada və 
digər böyük dövlətlərdə də baş 
verir. Halbuki, bir neçə il əvvəl, 
ABŞ rəsmiləri öz vətəndaşlarına 
Azərbaycana getməməyi tövsiyə 
etmişdi, Avropa UEFA liqasının 

final oyunu Bakıda keçirilən 
ərəfədə Böyük Britaniyanın 
Xarici İşlər Nazirliyi bəyanat 
yayaraq bu oyunun Bakıda 
keçirilməsinə etiraz etmişdi və 
bəhanə də bu olmuşdu ki, guya 
Bakıda əhalinin təhlükəsizliyinin 
təmin olunmasına zəmanət ve-
rilmir. Fransada “sarı jiletlilərin” 
polislə toqquşması artıq adi hal 
alıb. Dəfələrlə şahidi olmuşuq 
ki, İtaliyada, Kanadada və digər 
ölkələrdə keçirilən etiraz aksi-
yaları itlərin, atların vasitəsilə 
dağıdılmışdır. Başqa dövlətlərin 
qanadları altında sığınacaq tapan 
Ermənistanda dinc etirazçıların 
gülləbaran edilməsi də yaddaş-
lardan silinməyib. Öz gözlərində 
tiri qoyub, başqalarının gözündə 
tük axtaran belə dövlətlər ilk 
növbədə öz ölkələrində sabit-
liyin təmin olunmasına nail ol-
malı, sonra digər ölkələrə “dərs 
keçməlidirlər”.

Hazırda Azərbaycanda bütün 
xalqların, bütün konfessiyala-
rın, dinlərin nümayəndələri bir 
ailə kimi yaşayırlar. Bu gün 
sivilizasiyalararası dialoqun 
məkanına çevrilmiş Azərbaycan 
sabitliyin təmin olunmasına 
görə dünyaya nümunədir. Bunu 
ölkəmizin dinlərarası dialo-
qun möhkəmləndirilməsində 
beynəlxalq aləmə öz dəyərli 
töhfələrini verməsi, bütün 
dinlərin nümayəndələrinin 
mehribanlıq şəraitində yaşama-
ları və fəaliyyət göstərmələri, 
o cümlədən Azərbaycanın 
dünyanın multikulturalizm 
mərkəzlərindən birinə çevrilməsi 
də təsdiqləyir. 

Bu gün Azərbaycan dünya 
miqyasında çox böyük hörmətə 
malik olan bir ölkədir, sabitlik, 
təhlükəsizlik adasıdır, inkişaf, 
quruculuq məkanıdır. 

Əliqismət BƏDƏLOV,  
“Xalq qəzeti”

Hər bir ölkənin inkişafı üçün əsas şərt sabitlikdir. 
Bu gün biz dünyanın müxtəlif bölgələrində hökm sürən 
prosesləri izləyərkən bir daha görürük ki, sabitlik 
pozulduqda bütün başqa məsələlər də öz həllini tapa 
bilməz. Sabitlik pozulduqda inkişafdan söhbət gedə 
bilməz.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Sabitlik inkişafın əsasını təşkil edir
Azərbaycanda mövcud olan ictimai-siyasi 

sabitlik, “iqtidar-xalq” birliyi artıq beynəlxalq 
aləmdə də etiraf olunur. Bu sabitlik 

ölkəmizin bütün sahələr üzrə inkişafının əsasıdır. 
Siyasi, iqtisadi, mədəni sahələrdə əldə edilən 
uğurlar, investisiyaların cəlb edilməsi, yerli inves-
torların investisiyaları ölkəmizə həvəslə yatırmala-
rının əsas amillərindən biri də məhz ictimai-siyasi 
sabitliyin davamlı olmasıdır. Artıq Azərbaycan 
özünü dünyada etibarlı tərəfdaş kimi təsdiq edib. 
Respublikamızın regional inkişaf üçün gördüyü 
işlər, təhlükəsizliyin təmin olunmasındakı qətiyyətli 
addımları və əməkdaşlıq ən layiqli töhfədir. Bu 
amillər ölkəmizin beynəlxalq aləmdəki nüfuzunu 
gündən-günə möhkəmləndirir.
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